БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ШУДЕК АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

 СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

ҠАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ

«19» ноябрь 2019й                          № 29 /4                          «19» ноября  2019 г
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года № 276/43
«Об установлении земельного налога»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 35 Устава сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет   сельского поселения Шудекский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года № 276/43 «Об установлении земельного налога» следующее изменение, изложив пункт 2 в новой редакции:

«Установить налоговые ставки в следующих размерах:

       2.1   0,3  процента в отношении земельных участков:

       -отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

        -занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

         -не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

        - занятых кооперативами гаражей.

        -ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

        2.2. 1,5  процента в отношении прочих земельных участков».

         2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

        3. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет  по адресу: 452808,Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Шудек, ул. Центральная, 43 и  разместить на официальном сайте сельского поселения Шудекский сельсовет по адресу: http://shudek.ru

         4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Шудекский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Глава

сельского поселения                                                       В.А.Гарипов